CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE

* Centro Civico José Ofiveira Rosa - CEP: 86802970 EMPENHD
CNRP.J 78.299 8150001 -00 1*VIA
NGmera do Empenio Recurso Tipo do Empenhc Categoria de Empenho
000188/2016 00001 Qrdinario Comum
&géc 01 PODER LEGISLATIVO
Undade J]1 Camara Municipal
Dotagéo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL Cota Q0024
Desdobramento 3390141403 AGENTES POLITICOS Cota Q0027

Forte d2 Recwrsos 00001 Recursos do Tesouro {(Descentralizados)

Credor

Endereco VEREADOR

00602 LUIZ CORDEIRO MAGALHAES FILHO
RG 1.638.390 SSP/PR DN 30/05

NPsicPF 361.138.759-20 Fone |cisade  APUCARANA
Lictaco Namerc Solicitacao Carirato Emissfo Vencinento
Nao se Aplica 14/03/16 14/03/16
Valor O Saido Anberior Valor do Empenho Saido Atus
100.000,00 95.733,81 600,00 95.133,81
ken [ Quant.” | Especificagio Valor Uritério Vaior Total
01 1 VALOR EMPENHO AQ AGENTE POLITICO
ACIMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOS DIAS 14 E
15/03/2016 PARA TRATAR ASSUNTOS
CONF DESCRITO EM SOLICITACAO DE
DIARIA ANEXA:"POLITICA -
REPRESENTAR O PREFEITO NA TROCA DE
PARTIDO DO DEPUTADO ROMANELLI E IR
NA COPEL"™. 600, 00 600,00
T | o
000, 00
O3 Servicos Foram Prestados
Deciaramos que os [7] materiais Foram Entregues
] ObraExecutada Dats__/ _J
Acham-se Conforme, Acelo e Recebidos
assinalura
nome : Contador
Dala___J 4 |o®

Declaro(amos) para 0s devides fins, que recebi(emos) aimportanciads { sej scentos reais***ddhdkdkdkhk sk kb drh* %
Kk kA KA KAF AT XA AR dhh kT Ak hokh ok k% % & %% % %% %% % &) & peia qual dou(amos) plena & revegivel quiteclio,

Credor

Regpresentada pelo Chadgue n°
Dala__/ ¢ .

_- & ordem do banco




Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 15 de margo de 2016.

- . DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Luiz Cordeiro Magalhies Filho,

RG 1.638.390, da Camara Municipal de Apucarana, esteve nos dias 14 e 15
de margo de 2016 neste gabinete parlamentar da Assembleia Legislativa do
Parana, tratando de assuntos de interesse do municipio ora citado.

Por ser verdade, firmo o presente,

£ .

Cinthia Corréd’Martins Oliveira
Assessora Parlamentar

w0
o

®raga Nossa Senhora de Salete s/n, - Gab- 606 — Centro Civico - Curitiba — PR,
CEP: 80.530-911 Telefone: (41) 33504288
wuww. luizromanelli. com. br




LnterNet Banki ng----cAIXA hitps://internetbanking caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_transferencia.pro..,

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 / 001/ 00025220-4

Nome destinatario: LULZ CORDEIRO MAGALHAES FILHO

Valor: R$ 600,00

Identificacio da

operacio: LUIZ C MAGALHAES FILHO

Data de débito: 14/03/2016

Data/hora da operagio: 14/03/2016 14:24:18
Cédigo da operagdio: 00400570
Chave de seguranca: FOMG200YXZMCLFQ2

"Quando a data de débito colncidir com dia n3o atil e/ou com o Gitimo dia Gti) do ano, a
transferéncia seré feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

ZOhX - DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

Operagiio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

4 »
o
e

ldel 14/03/2016 14:3]




'CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE
EMPENHO

Ceniro Civico Jasé Oliveira Rosa - CEP. 86802-970
CNPJ. 78.299.615/0001.-0C 1" VIA
NUmero do Empend Recurso Tipo do Empenho Catogoria de Empenho
000189/2016 00001 Ordinario Comum
Orgso 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotacéo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSQAL CIVIL Corta
Desdobramento 3390141402 SERVIDORES COMISSIONADOS Cota Q026
FontedeRecusot Q0001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor (00722 CARLOS EDUARDO MACEDO
Enderego
CNPJJCPF 612.446.949-91 Fone JCiduda
Lictacéo Namero Solctacao Corirato Emissfo Yencimerto
Nac se Aplica 14/03/16 14/03/16
Valor Orgado Saido Anterior Vaior do Empenho Saido Atual
100.000,00 95.133,81 600,00 94.533,81
kem [ Quant. |Especificagio Valor Unitério Valor Totel
01 Y VALOR EMPENHO AO SERVIDOR
COMISSIONADO ACIMA REF 02 DIARIAS
DESTINADAS A CUSTEAR DESPESAS COM
VIAGEM A CURITIBA-PR NOS DIAS 14 E
15/03/2016¢ PARA TRATAR ASSUNTOCS
CONF DESCRITO EM SOLICITACAC DE
DIARTA ANEXA:"POLITICA - VISITA AO
GABINETE DO DEPUTADO LUIZ CLAUDIO
ROMANELLI E COPEL™. 600,00 600, 00
Local da Entrega
O] Servicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Deciaramos que 05[] Materiais Foram Ertregues acCima discriminada(a).
L] Otre Executads Data__/ Data__/ |
Acham-se& Conforme, Aceilo e Recebidos 6ﬁ£}pﬂ
assinalura | e N 0
nome : Contador
mu__J;_L____c'w

Declaro(amos) para 0s devides fine, que recebi(emes) aimportiinciade ( Sei scentos reaig* *kkkkkkhhkkkkkkkkkkx
Ak kkkkk kA kA FAAEFHF R R I H A F ok k ok k¥ kX K%K Kk %+ ) € pola qual dou(amos) plena ¢ irevegavel quitaclio.

Rapreseniada pelo Chaque n°

Dato [

a ordem do banco




APUCARANA

Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA - ANO 2016
Apucarana (PR), ﬂ de W de 2016.

‘@de& 6M‘2d0 7/}?a'cadb(nome completo vereador/a ou servidor/a) da

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
diarias para despesas com hospedagem, alimenta¢do e locomoc¢do urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-tas através de nota e/ou cupom fiscais.

Data Inicio Viagem: / Data ItZgrno da Vviagem: % ;%/ Quantidade de Diarias: 02

Local/Cidade da Viagegrﬁ (/

o) ‘ .
koo 1Yndo. a0 Gbinle do leputodo
déémnd& 2. ‘—éé@%i@ '

Viagem:

Objetivo |
- (

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS
( ) CURSOS NAQ LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR
.NOUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, nao podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando para que seja anexado ao empenho de
diaria, comprovante de despesas com hospedagem, alimenta¢do e locomogdo urbana alimentacdo,
fornecido pela empresa utilizada, ficandd 2 \CKMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a
descontar o valor correspondente de me ; encimentos, socb responsabilidade pessoal ou
funcional que couber, caso ndo apresente ento que comprove a utilizagdo da Didria.

Exmo. Senhor

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO W
.

Presidente da Camara Municipal de Apucarana ! ¢

AUTORIZADO conforme assinatura:

\ UecCo Ge Araujo
PRESIDENTE




Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 15 de margo de 2016.

DECLARAGAO -

Declaro para os devidos fins, que o Assessor Carlos Eduardo Macedo, RG
2.618.747, da Camara Municipal de Apucarana, esteve nos dias 14 e 15 de
margo de 2016 neste gabinete parlamentar da Assembleia Legislativa do
Parana, tratando de assuntos de interesse do municipio ora citado.

Por ser verdade, firmo o presente,

o 9
Ci Corr?l' Martins Oliveira
Assessora Parlamentar

Praga Nossa Senhora de Salete s/n, - Gab- 606 — Centro Cfvico - Curitiba — PR,
CEP: 80.530-911 Telefone: (41) 33504288
www. luicromanelli. com. br




Int-er:net::::Banki nG....CAIXa hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 /013 / 00093884-3

Nome destinatério: CARLOS EDUARDO MACEDO

Valor: R$ 600,00

Identificagdo da

operacio: CARLOS EDUARDO MACEDO

Data de débito: 14/03/2016
Data/hora da operagho: 14/03/2016 14:15:57

Cédigo da operagdo: 00402006
Chave de seguranca: AGE26QWOVSF3YQYC

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o itimo dia atil do ano, a
transferéncia seré feita no primeiro dia til subsequente.”

Eﬁh{l;gSEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITQ NA CONTA DESTINO E DE 30

Operacido realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1del 14/03/2016 14:33




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE
- Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP. 86802-870 EMPENHO
CNPJ: 78.299.815/0001-00 1*VIA
Iﬁuodo&merm Recurso Tipo do Empenho Calegoria de Empenho
| 000178/2016 00001 Ordinario Comum
Orgao 01 PODER LEGISLATIVO
Unidede 01 Camara Municipal
Dotacdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS -~ PESSOAL CIVIL lcota 00024
Desdobramento 3390141403 AGENTES POLITICOS ]aﬂﬂ 00027
Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro {(Descentralizados)
Credor 00090 ALCIDES RAMOS JUNIOR
Endereqo
CNPJICPF 047.569.179-25 Fone |cidage  APUCARANA
LictagBo Numnero Solcitacho Cortrato Emissiio vancinerto
Nao se Aplica 08/03/16 08/03/16
— Vaor Orgado Saldo Arterior Valor do Empenho Saldo Atual
100.000, 00 96.033,81 300,00 95.733,81
tem |Quart. | Especificagéo Valor Unitério Vaior Totel
01 1} VALOR EMPENHQ A0 AGENTE POLITICO
ACIMA REF 01 DIARIA DESTINADA A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NO DIA 03/03/2016 PARA
TRATAR ASSUNTOS CONF DESCRITO EM
SOLICITACAQC DE DIARIA
ANEXA: "CHOAPAR { REGULARIZACAO
FUNDIARIA E CONSTRUCAQ DE
MORADTAS) . ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
PARANA". 300,00 300,00
Local da Entrega
300,00
D] Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesas)
Declaramos que 08 [ ] Materigis Foram Entregues acima discriminadale).
[J ObraExecutada Deta__ 1/ . Dats 4 g
Acham-se Conforme, Acelto e Recebidos 'KW
assinatura . QQJ “‘“
fome ; eﬁ& Cortador
pata___/ 4 |=® w
RECIO
i)ecwm}puaosms‘ M.Mwm)aw anci *(trezentos reais***********************
Kkkkkdkkhkkkkkk kK dkkkkokddkdkdordrkhkkkdxxoxkx)epein gual dou(amos) piena e irevegavel quitagho.
Oota i Representads palo Cheque n° 4 ordem do banco
Credor Daa___ ! ¢+




APUCARANA

Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA ~ ANO 2016
Apucarana (PR), _O_gde mO’\?O de 2016.

QXMLA_Q!E@@_X_-___, (nome completo vereador/a ou servidor/a) da

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar
didrias para despesas com hospedagem, alimenta¢do e locomog¢do urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-las através de nota efou cupom fiscais.

DESCRICAO DA VIAGEM
Data Inicio Viagem: O <5 Data Retorno da Viagem: O 3. __ Quantidade de Didrias: OJ -
Local/Cidade da Viagem: ?ﬂu):f; be

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS
( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBIETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importdncia recebida, ndo Boderé ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importdncia acima, dentro de
05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando para que seja anexado ao empenho de
didria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentacdo e locomogdo urbana alimentac3o,
fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a
descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoa! ou
funcional que couber, caso ndo apresente nenhum documento que comprove a utilizacdo da Diaria.

Exmo. Senhor i 1 s Nt“\o
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO 00::&

Presidente da Camara Municipal de Apucarana

AUTORIZADO conforme assinatura:




1 Y - S e
+ 1 '
K

GERALDO BROMMELTROET ME
CNPJ:00.673.071/0001-55  IE: 1000653205
Insc. Mun. Fone: (41) 3338-6375 ~ ¢

Rua Comendador Lustosa de Andrade N°513 - . '
Bom Retiro - Curitiba PR L

DANFL NFC-e - Documemso Auxuhar v
R Frse R et BATE T ORET asrY T i
Niio permite aproveitamento de crédito de ICMS |

. DETALHE DA VENDA .

. ~(‘)E,‘l0«.) DEBCERICAD QD UN VL UNIT . \{LTO‘I‘AL N
FER G TR A
(:UANTIDADE TOTAL DE ITENS e
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ot RS 65,00 :
VALOR DE DESCONTOS R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA . R$ 65,00 ;
FORMA DF PAGAMENTO VALORPAGO ¥
: Dinheurd RS 65,00
T&‘ana@u Jos Tribntos Totas incidentes (Lei Federal

12.744 "Ul")_ R32086 Fonte: [BPT «

Nro: 000.001.270 Série:0 Fm:esﬁo 03/03/2016 13 01:45
Consulta pels Chave de Acesso Lo
em: hitp://www.fazenda pr.gov br
CHAVE DE ACESSO

4116 0300 6730 7100 0155 6500 60GO 0012 7010
0001 2709

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code

. cOMPROVANTE DE DIARIA
'EMPENHO N N0—

178/16

Protocolo de Antorizaglio: 141160110413508
03/03/2016 13:02:14

Dupressa pelo ERP Almunatt Gestor 2.2.5.6 (www.almmat!.com)
03/03/2016 13:01; 50




" COHAPAR

Companhia de Habitagio do Parand

GOVERNO DO ESTADO

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

COMPANHIA DE HABITAGAO DO PARANA — COHAPAR, pessoa juridica de
direito privado e sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ/MF sob n°
76.592.807/0001-22, com sede na Rua Marechal Deodoro n® 1133 em Curitiba
~ Parana. DECLARA para fins de direito e conforme solicitado pelo Sr.
ALCIDES RAMOS JUNIOR, portador da cédula de identidade n°® 7.039.533-3
PR, Vereador de APUCARANA, que esteve presente em REUNIAQ DE
TRABALHO, na data de hoje, das 10h as 11:30h. Com a finalidade de tratar
assuntos relacionados aos novos programas do GOVERNO DO ESTADO DO
PARANA, na area de habitagao popular. Tendo como objetivo principal o
atendimento as familias residentes no referido municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Curitiba, 02 de mar¢o de 2016.

SUPERINTENDENTE DE BELA ' QIONAIS - SURI

~OMPROVANTE DE DIARIA

-MPENHO N4 _rods

Rua Marechal Deodoro, 1133 - Centro - Curitiba - Parana - CEP 80060-010 - Fone: (41) 3312-5700 - e-mail: cohapar@cohapar.pr.gov.br




Inte:rnet_ Banking  C-AiXA hnps://iInermtbanldng.caixa.gov.br/SI[BC/inmrime_amorim_folha_c...

CAIXA

Comprovante de Autorizacio da Folha

Via Internet Banking CAIXA

Operacdo realizada com sucesso.
Conta de débito: 0379 / 006 . 00000001-0
Nimero do Convénio: 170307
Tipo do Compromisso: 07
Nimero do Compromisso: 0001
Quantidade de Pagamento: 1
Valor Total Folha: R$300,00
Nome da Folha: DIARIA ALCIDES RAMOS
Més/Ano: 03/2016
Data Débio: 08/03/2016
Data da operagdo: 08/03/2016
Cédigo da operacio: 706830
Chave de Seguranga: N3L29J8ULSV4HW35
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria; 0800 725 7474

e

de N‘w\o
w N meme"ﬁ

1del 08/03/2016 14:17




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

* Contro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86602-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299.815/0001-00 1" VIA
NGmero do Empenho ‘rﬁmxu; Tipo do Empenho Calegoria de Empenho
000179/2016 | 00001 Ordinario Conum

Orgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal

Datachio 01 ,031.0001.2.001.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQ§Cona
Desdobramerto 3330391600 MANUTENCAO E CONSERVACAOC DE BENS IMOVE Comta Q0075
Fonte de Reewrsos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor 00635 AUTO FOSSA CIDADE ALTA LTDA - ME
Endereqo RUA PADRE ANTONIO 244 VILA SANTA ROSA

oNesscPf 01.557.155/0001-96 Fore 43-3423-7775 |cdade APUCARANA
Lictacdo Nanerc Solictacao Cortrato Emissho Yencimerio
Nao se Aplica 08/03/16 31/03/16
Velor Org Saido Arterior Valor do Empento Saido Atusl
1.313.000,00 513.578,00 300,00 513.278,00
temn | Guant. | Especificag#o Valor Unitério Velor Total
01 l{ VALOR EMPENHO AQO CREDOR ACIMA REF

01 LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE
RALOS E VASOS SANITARIOS DESTE
LEGISLATIVO CONF NE NR

201600000000577. 300,00 300,00

Locel da Entrega
300,00

0 Servigos Foram Prestados Audorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [} Materiais Foram Entregues acima discriminaca(a).

O Otra Executada

Acham-ge Con Aceito e Recebidos - —_——

T

Data___ /4 cargo

assinabura
nome 3

Declaro(amos) para 03 devidos fing, que recebi(emos) aimportdnciads (t rozentos regigr*drxr ok ko kkdkkkkkkk*k* %
Kok kk kA E Ak k ko h ok kokkkkkk ok k ok ko okk k& &k k kk k& % % % ) @ peie qual dou(amos) plena ¢ irevegavel quitacko.

Deta ! ! Representada peio Chogue n° & ordem do banco
Credor Data__ /__ | .




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

AUTO FOSSA CIDADE ALTA LTDA ME Numero da NFS-e

RUA PE ANTONIO, 244 - Telefone:

CEP: 86811-040 - Bairro: JD LARANJEIRAS 201600000000577

Municipio: Apucarana - PR

E-mail: escritariodelta@yahao.com.br Data do Servigo Cétigo Verificador

Fong: **txser

CNPJ / CPF Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal 08/03/2016 aa3dofs7

01.557 155/0001.96  *+*reeart 4361

. .. ) Natureza ) .
Prefeitura Municipal de Apucarana/PR Dt. de Emissao da Operagao Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Tributagaoe no

Fone: (43 ) 34224000 - http://cetil. apucarana.pr.gov.br/NFSE/ 08/03/2016 municipio Apucarana/PR

Nome / Razéo Social

ICAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA Apucarana/PR
Fndeavaca
PCA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 0 - Telefone:
Cidade I Frne lcEP
pucarana PR e j86800-235
anro
EDE CENTRO
NP ¢ C T30 Muticipal nscrgac Estadual
78. 299 815/0001 -00 12602 rrneerte
E-mail
Wk H kg
ﬁome | Razao Social ~ NPJ ¢ CPF ’ Insengdo Mynicipal
AT I EA L1 1342224220 (et w A TR et
E-mail Tme
frewnsthter [AEN kXA T AR
DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR MPQSTO RETIDO
01 fimpeza & desentupimento de ralos e vasos sanitarios 300,00 2,0000 6,00 | Sim
Cédigo do Servigo
G7.10 - Limpeza, manutencao e conservagao de vias e logradouros pablicos, im6veis, chaminés, piscinas, parques, jarding € congéneres.
|COFINS Importagdo !ICMS [IOF IIPI FIS/PASEP FtSIPASEP (Mmportacao
alor 4o (SSQN Propsic Base Caicuio ISSUN Retdo alor do ISSQN Retido alor Total do I1SSQON alor Deaugao/Descontos
00 300,00 6,00 [5

InformagCes Adicionats

Lei 12741/2012: Mun: R$ 6,00: Est: R$ 0,00; Fed: R$ 0.00;
Total: R$ 6,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 08/03/2016 as 08:59:31.
Para consultar a autenticidade acesse: hitp:/icetil.apucarana.pr.gov.br/NFSE/

AMVRAT AR A TV

773a3d0f5701557155




n-teRnet Ban_king CA-TXA hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Intemet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 . 00000001-0

Comta 82/76315-2

Tipo: DOCE

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: AUTO FOSSA CIDADE ALTA LTDA ME
CPF/CNPJ destinatéario: 01.557.155/0001-96

Valor a ser transferido: R$ 300,00

Tarifa de emissSo de
DOC: R$ 7.85

Valor total a ser debitado: R$ 307,85

Identificagiio da operaciio: AUTO FOSSA CIDADE ALTA

Data de débito: 08/03/2016
Data/hora da .
operagio: 08/03/2016 14:01:42

Cédigo da operacdo: 00033647
Chave de seguranga: CNRZ7XY3CGCLT5ZV

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

. oEN
] , A”gottf w pp.es\
sQUREth

1del 08/03/2016 14:13




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

. Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 88802-970 EMPENHO
CNPJ: 768.299 81540001 -00 1" VIA
Ndmero do Empenho Recurso Tipe do Empenho Categoria de Empenho
000182/2016 00001 Ordinario Comum

Sgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Undads 01 Camara Municipal
Dotagdo 01 .031.0001.2.001.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO |conte 00031

Desdobramerto 3390303999 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAC DE VE |amu 00056
Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00710 MECANICA CHEVROCAR - S.M. DE O. CASTRO E CIA LT ME
Enderego RUA AMERICO LUNARDELLI 26 BARRA FUNDA

cnegicpF 07.849.434/0001-00 Fore 43 - 3033-3112 |cidegde APUCARANA
Numero Solicktagao Contraic Emissho Vencimerio
Nao se Aplica 09/03/1¢ 31/03/16
Valor Orgado Sakio Anterior Valor do Empenho Saldo Atusl
320.000,00 304.037,48 83,00 303.954,49
kem [ Quart. [Especificagdio Valor Unitério Valor Totel
01 1} VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF

FORNECIMENTO DE 01 UNID
RESERVATORIO DE AGUA R502A E 01
UNID TAMPA Al44S PARA TROCA ASTRA
SEDAN ADVANT PLACA ABU-0338 CONF
ORCAMENTO E NF NR 113 SERIE 1. 83,00 83,00

Local ¢a Entrega

03 servicos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Decleramos e os [} Materiais Foram Eriregues acima discriminadala).

[0 ObraExecutada Data__ Data ;o

Acham-se Conforme, Aceito 2 Recebidas

Aray]
Dala__ /| ca0 pn snun“ *0

onirs. o gt /\@ ! % p
e 1:&00“‘” >
CRG CI0BIZIO PR

Declaro(amos) para os devidas fins, que recebifemos) aimportnciade (oitenta e tres reaisk*xrx*xkkkk sk kkk*
Fokkkkkkhhkkdkhhhhhhkdkkkk ok kkkkk & kK kokkk kKK x k)€ peia qual dou(amos) plena ¢ irrevegivel quitagéo.

Oata i Regresertadapelo Chequen®_ & ordem do banco
Credor Deta_ ¢ 4 .




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Centyo Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299.8150001-00 1* VIA
Numero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000183/2016 | 00001 Ordinario Comum

Orgao 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01 ,031.0001.2.001.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO$C°"‘° 000790

Desdobramento 3390391904 SERVICOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR Iaﬂﬂ 00078
FortedeRecrsos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor Q0710 MECANICA CHEVROCAR - S.M. DE O. CASTRO E CIA LT ME
Enderego RUA AMERICO LUNARDELLI 26 BARRA FUNDA

CNpy/cPF 07.849.434/0001-00 Fore 43 - 3033-3112 [Cidase APUCARANA
Lictac#o Ncemero Solicitaao Contreto Emiss#o Vencimerto
Nao se Aplica 09/03/16 31/03/16
valor (rgaco Saido Anterior Yaior do Empenho Saldo Atual
1.313.000,00 513.278,00 40,00 513.238,00
kem | Quart. | Especificacdo Valor Unitério Vaior Total
01 1} VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF

SERVICOS PRESTADCS DE PARA TROCA
NO RESERVATORIO DE AGUA NO VEICULO
OFICIAL ASTRA SEDAN ADVANT PLACA
ABU-0338 CONF ORCAMENTO E NF NR
201600000000243. 40,00 40,00

Local da Ertrega
40,00

O Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Deciaramos que os [ Materiais Foram Entregues acima discriminadale).
[0 ©Obra Executada Dota ;g
Acham-se Conforme, Acedo e Recebidos -
Arauio
Josd
RECIBO

Deciaro(amos) pars os devidios fins, que recebi(emos) aimporténciade ( quarenta reaig**r*x*xkxdxkkkkh bk hkkkk*
I F K E Rk dkek ok ok h ok dokok ok ok ok ok & okok ok ok ok ok kk ok k ok k& & %+ ) & pela oual dou(amos) plena e irevegave! quitaclo,

! Regresentads pelo Chedue n° & ordeti do banco
Credor Oala ¢ ¢




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

S M DE O CASTRO LTDA - Numero da NFS-e

ane’.. 505‘ e - . AR
AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA Apucarana/PR
PCA CENTRO CiVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 0 - Telefone:
I3 oo [CER
Apucarana PR o 86800-235

F\scricéo Estaduat
hkNERRRAN

crigdo Mun
sl L Ll

RUA AMERICO LUNARDELLY, 26 - Telefone:3033—31 12
CEP: 86800-540 - Bairro: BARRA FUNDA 201600000000243
Municipio: Apucarana - PR
E-mait: ALESSANDERCASTRO@HOTMAIL.COM Data do Servigo Cadigo Verificador
Fone: 3033-3112
CNPJ / CPF Inscrigio Estadual Inscrigio Municipal 09/03/2016 62402386
07.849.434/0001-00 9036388428 10630
. L Natureza N L
Prefeitura Municipal de Apucarana/PR Dt. de Emisséo da Operagac Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda TroTaEe no
Fone: {43 } 34224000 - htip:/iceti.apucarana.pr.gov.br/NFSE/ 09/03/2016 municipio Apucarana/PR

one
Ty

DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO

RETIDO

foi verificado vazamento de agua no reservatério do veiculo astra.... placa abu-0338.... 40,00 2,3000 0,30

Nao

Cédigo do Servigo

uipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e paas empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

14.01 - Lubrificag8o, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, manuten¢io e conservacdo de maquinas, velculos, aparelhos,

10E OFINS INS kmpostacao cMS Pl ISPASER ASEP Importacac
eananrnens SO onaanens steneran FOUION eerarein DA

[Base Calculo ISSQN Proprio
40,00

aor 80 1SSGN Proprio Base Calcuo ISSON Retido akor do ISSGN Retido or Total do ISSGN abor D
‘ 00
,

Informacdes Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R$ 0,80; Est: R$ 0,00; Fed: R$ 0,00;
Total: R$ 0,80. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIRE{TO A CREDITO FISCAL DE IP!.

Consulta realizada em 09/03/2016 as 10:21:55.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cetil.apucarana.pr.gov.br/NFSE/

I

000002436240238607849434
Recebi(emos) de 201600000000243
S MDE O CASTRO LTDA - ME Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. 09/03/2016
/ NFS-e
" Data ldentificacio e assinatura do recebedor 6240a386

Consulta realizada em 09/03/2016 as 10:21:55.
Para consultar a autenticidade acesse: http:/icetil.apucarana.pr.gov.br/NFSE/




S M DE O CASTRO E CIA LTDA ME
CNPJ: 07849434000100 / IE: $036388428
Rua Americo Lunardelli, 26 ~ Barra Funda - Apucarana
/PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

Detalhe da Venda

ITEM cODIGO DESCRIGAO

QTDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL {R5}
001 R502A7 Reservatoric de agua

1 UN X 73,00 73,00
002 Al41S8 Tampa

1 UN X 10,00 10,00
QTDE. TOTAL ITENS 2
VALOR TOTAL RS 83,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 83,00

Valor Aprox. Tributos (Lei Federal 12.741/2012) RS

Numero: 113 Série: 1 Emissdo: 0%/03/2016 11:01:58
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www.fazenda.pr.gov.br
CHAVE DE ACESSO
4116 0307 8494 3400 0100 6500 1000 0001 1314 2177 1253
CONSUMIDOR
CPF/CNPJ/ID Estrang.: 7829$815000100 - Camara Municipal
de Apucarana
PCA Centro Civico José de Oliveira Resa, C - Centro -
Apucarana / PR

Consulta via leitor de OR Code

Prot Autorizacdo:

** Emissdo no Sistema Safeweb eNotaNFCe +*




orgamento Entrada  x

para mim

Boa tarde
Segue orgamento do veiculo
Astra placa: ABU 0338 KM 220400

Reservatorio de dgua: 73,00 marca (gonel)

Tampa: 10,00
Mao de obra: 40,00
total 123,00

att: Mecanica chevrocar (43} 30333112

Mecanica Chevrocar <chewocar@bol.c  17:21 (H4 18 horas) ¥7

l Clique aqui para Responder ou Encaminhar

Voltar para o bate-papo antigo
Fazer login

0,49 GB (3%) de 15 GBusados  Termos de Servico - Privacigade
Gerenciar

Uttima atividade da conta: H4 19
horas

Uetaines

ORGAMENTO APROVADO

José Airton Deco de Araujo
PRESIDENTE




Empresa: Apucarana - Matri2 ' CNPJ: 76.263.5668/0001-69 Insc.Estad.: 8360090750 / Insc.Mun.: 1624

Rus Guarapuava,, 3168 Baimo: Centro Apucarana - Parana - PR CEP: 86800260
, Fone:; 4334204450 Fax: 4334204490
impress#io: 20/02/2016 Orgcamento Interno N°® 49592
Tipo: V1 - Cliente Prisma; Entrada: 20/02/2018 as 13:88
Previsho Entrega:20/02/2016 as 18:00
Responsavel: LAERTE MACSON ARDISSON Validade: 20/02/2018
Nt Contr./Pacote TMAC: ) Data ini. Contr.:
CJuavar veicuio
Cilente CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA []Cadastro RG:
CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA Y CGC: 78.290.815/0001-00
Bairro: CENTRO Fone: 43-3420-7000
APUCARANA - Parana - PR CEP: 86800235 Celular: 43-9982-2940
Email; missaczadt@hotmail.com Comerdcial: 43-3420-7000
Veiculo Produto/Modelo: ASTRA HATCH / ASTRA ADVANTAGE SEDAN 2.0 FLE. | JBiindado KM: 220145 Ano/Modelo: 08107
Nr.Fab 9BGTREIW0BB260265 Motor: H: 0 Placa: ABU-0338
Cor Extermna: PRETO Linha: S5R6SW7?7  Combustivel
Motorista: _ ) Documento:
Nr. Série Veic.: Dt. Fab. Batstia: N* Bateria:
Concessioninia Vendedora  APUCARANA AUTO PECAS LTDA Data Venda: 10/04/2008 CEP; 86800250
RUA GUARAPUAVA, 316 Bairro: CENTRO APUCARANA - Parana - PR

LEGENDA: A = AMASSADO | F = FALTANTE | Q = QUEBRADO | R = RISCADC
Reclamagdes Originals fsita peio Clients
ot TROCA DO RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR

Descrigho do Servigo

RESERVATORIODEEXPANSAODA | 8000) [ |
Descrigho do ltem
RES.EXP.T3

AUTORIZO A EXECUCAO DOS SERVICOS NECESSARIOS PARA A SCLUCAC DOS INCOVENIENTES ACIMA DESCRITOS.

ASSINANDO ESTA ORDEM DE SERVICO AUTORIZO QUE ¢ VEICULO PODERA SER TESTADO POR FUNCIONARIOS Da
CONCESSIONARIA FORA DO SEU ESTABELECIMENTO.
A PREVISAO DE ENTREGA DO VEICULO SOMENTE APOS O RECEBIMENTO DAS PECAS NECESSARIAS PARA MONTAGEM
TOTAL jo’e] MESMC.
NRO NOS RESDONSABILIZAMOS POR OBJETOS DEIXADOS 'NO INTERIOR DO veicuLro.
ggs‘;g Ia NAO APROVAGAC DA FICHA CADASTRAL IMPLICARA EM PAGAMENTO A VISTA COMO CONDIGAO PARA LIBERAGAO

Atendendo solicitacio de vossa senhoria, temos a satisfagiio de fomecer a relaglio de pecas e servigos hecessarias para o veiculo acima
especificado. Estimativa de orgamento sujeito a aiteracio apos desmontagem.

Autorizo a execuGso dos servigos acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizads




Cobrancga Correspondente Sicoob — Bradesco

APOS 15/03/2016, COBRAR MULTA DE R$ 2.46
APOS 15/03/2016, COBRAR MORA DE R$ 0,18 AC DIA.
SUJEITO A PROTESTO APAS § DIAS DO VENCIMENTO

BRADESCO | 237-2 | 23793.50909 91600.100266 90016.532807 2 6734000001230
Local de Pagamento vm'i . : -1
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO T ‘hﬁm‘tﬁ
Beneficidrio Agenctaledugo do Beneﬁaérlo
SICOOB ALIANCA 3509-2 / 165328-8
Data de Emissao Ndmero do Documento Espécie Documento. |Aceite Data Processamento Carteira / Nosso Numero
10/03/2016 11107 DM N 10/03/2016 009/1 6!001002690-3
Uso do Banco cip Canteira Moeda Quantidade Valor Vdm WMM

86501 000 [9 253 1 123,00 BN 123;@.
InstrugSes: (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-} Desconto

{-) Outras Dedugdes

{+) Mora/Muftas

{+} Outras Acréscimos

=) Valor Gobrado

Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro CA?A-vico JosA?A® de Oliveira, -
86800-235 - APUCARANA, -

Sacador: 07849434000100 - S. M. DE O. CASTRO E CIA LTDA - ME

PR

CPF/CNPJ; 7829981500010

BRADESCO

| 2372 |

Autenticac¥o no verso / Recibo do sacado

23793.50909 91600.100266 90016.532807 2 67340000012300

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

AgBNCia/Codigo do Beneficidno

Cobranga Correspondente Sicoob — Bradesco

Beneficidrio
SICOOB ALIANCA 3509-2 / 165328-8
Data de Emissdo Ndmero do Documento Espécie Documento. [Aceite Data Processamento Carteira / Nosso NOmero
10/03/2016 11107 DM N 10/03/2016 009/16/001 002690-3
Uso do Banco CIP Carteira Moeda Quantidade Valor ke do MW :
8650 | 000 9 R$ 1 123,00 L .00
Instrugdes: {Texio de responsabilidade do beneficidrio) =) Desoonto
APOS 15/03/2016, COBRAR MULTA DE R$ 2,46
APOS 15/03/2016, COBRAR MORA DE R$ 0,18 AO DIA. (-) Outras Dedugdes
SUJEITO A PROTESTO APAS 5 DIAS DO VENCIMENTO
(+) Mora/Multas
(+) Outros Acréscimos
(‘j ¥ akr 8 ....... =

86800-235 - APUCARANA -

Pagador: CAMARA MUNICIPAL BE APUCARANA
Centro CA?A-vico JosA?AQ de Oliveira, -

PR

Sacador: 07849434000100 - S. M. DE O. CASTRO E CIA LTDA - ME

RNV

CPF/CNPJ 78299813000100

Autanticaclic no verso / Ficha de Compensacao

o

= A G ©
oaia_lY 03 116

BRADESCO | 237-2 |

Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficidria Motivas de ndo entregar (Para uso da empresa entregadora)
SICOOB ALIANCA 3509-2 l 165328-8 ) Mudou-se { } Ausente { ) Nao existe no indicado
Pagador Nosso Numero

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 009/16/001002690-3 ) Recusado ( } Nao procurado [ ) Endereco insuficiente
Vencimento N. do Documento Espécie Quantidade |Valor ) Desconhecido ( ) Falecido ( ) Outros {anotar no verso)
15/03/2016 11107 BM 1 123,00

Recebi(emos) o biogueto/tituio Data Assinatura Data Entregador

com as caracteristicas acima

10/03/2016




Int_e:rn:et... BAnki-ng CALXA

ldel

CAIXA

Comprovante de pagamento de boleto
Via Internet Banking CATXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime bloqueto.processa

Conta de débito:

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

0379/ 0606 / 00000001-0

Representa¢io numérica do cbdigo de barras:

23793.50909 91600.100266 90016.532807 2

67340000012300

Data do vandmento: 15/03/2016

Nome do banco: BANCO BRADESCO S/A

pata/hora da operag¢io:

Valor (R$): 123,00
Identificacdo da
DE O CA (9] A M
operagio: SM O CASTRO LTDA ME
Data de débito: 14/03/2016

14/03/2016 14:19:39

Cédigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00618855
2GWT3M3V9ZGRAI2M

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

{haidwt
~goouss

PRA

14/03/2016 14:36




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

. Ceniro Civica José Ofiveira Rosa - CEP: 85602-670 EMPENHO
CNPJ: 78.299.8150001 -00 1*VIA
Nimero do Enpenho —~ [Recur35 ToodoBrpenna [Calsgon de Enpeniio
000172/2016 | 00001 Ordinario Comum

Orgés (01 PODER LEGISLATIVO

Unidade 01 Camara Municipal

Dategde 01 .031.0001.2.001.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Corta
Desdokramento 3390301500 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGEN Cota Q0038
Fonte de Recwrsos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credr (30074 EMPLACA E COMERCIO DE PLACAS LTDA
Endereqo AV MAUA 2578 ZONA 03
oNyiceF 78.381.621/0001-50 Fone (44) 3227-1212 |cdade MARINGA
Lictacéo Numero Solictacio Contrato Emissdo Yencimerto
Nao se Aplica 07/03/16 31/03/16
Vaor Orgado Saldo Arterior Yealor do Empenho Saido Afual
320.000,00 304.942,61 560,00 304.382,61
kem [ Guart. | Especificagio Valor Unitério Yelor Total
01 1}y VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF
CONFECCAQO DE 02 PLACAS EM ACO INOX
PARA HOMENAGEM DE TITULO DE CIDAO
HONORARIA PARA IRMAS FRANCISCANAS
MISSTIONARIAS DE CRISTO (CARMEN
BARDELLI E MARIA GIUZEPINA
ZANET/IR CECILIA) CONF ORCAMENTO E
NF NR 000.008.863 SERIE 1.
0OBS> PLACAS
ENCAMINHADAS PARACONFECCAO PELQO SR
IVAN LUCIO GARCIA/DEP T.I.) 560,00 560,00

Locei da Entrege
560,00

[J Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [[] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).
1 Obra Executads

Data____ s ¢
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos E;&;ﬁj
worars g WP i) '
ek W Ordenaglgt0eS ¢ "
I yab* A RS

Declaro(amos) para os devidos fins, Mreeewm}wwﬁwwetqulnhentos © sessenta reaisg**rxxrxixsx
hhkkkkhEkrhhhhhdhhdhhhxhdkddrxhhhdrddkk stk xokx)epeiaquel douamos) plena & revegivel qult .

Dets J /

Data i Representads pelc Cheque n° a ordemn do Hanco |
Credor Daia i .




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

IRIMINIR

cmac 20 IR

: NOTA FISCAL ELETRONICA ... _ ST Ry

IND. E COM. DE PLACAS LTDA. . 0-EN A | CHAVE DE ACESSO ‘
AV *éi”’“' 2578 - ZONA 09 I - ENIRAD 1 4116 0378 3816 2100 0150 5500 1000 0088 6310 0008 8631 |
: MARINGA - PR - CEP 87050-020 | i : I
. FONE (44) 322‘6-3230 \! N° 000'008'863 FL. 1/1 Consultas de mltennt;:ldade no'ggt;lruaclonal da NF-¢ E
A e ~_ wwwemplaca.ind.br : SERIE 1 ou no site da Sefaz Autorizadora |
i NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO :

VENDA DE MERCADORIAS 141160036384158 07/03/2016 10:23:05

" | ones
| 78.381.621/0001-50

INSCRIGAO ESTADUAL

o i II;TSCEI(};O ESTADU.;lj 7D’O’SU‘1‘3$T. TRlé o
7011063262 '

DESTINATARIO / REMETENTE o e L o
NOME /RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO |
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 78.299.815/0001-00 07/03/2016 |
CenoERECO ' o ) BAIRRO / DISTRITOQ cEP DATA SAIDA / ENTRADA
! CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 25 | CENTRO 86800-235 | 07/03/2016 1
[ C—— e —e— = - B ——— - i e T Y
. MUNICIPIO FONE/FAX T UF ‘ INSCRICAO ESTADUAL ' HORA DA SAIDA *;
APUCARANA (43)3420-7060 I PR : ' ‘
P DUPLICATA VENC. VALOR | " DUPLICATA VENC.  __ VALoR | NDUPLICATA _ VENC. | VALOR | WODWPLCATA  VENC ‘i’:'-w;{
3863-1 22/03/2016 560,00 o I
CALCULO DO IMPOSTO o _ ~
[ BASE DE CALCULO DO KCMS : VALOR DO [CMS | BASE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0,00 0,00 0.00 560,00 |
" VALOR DO FRETE | VALORDOSEGLRO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. [ VALOR DO IP1 ol oA 1o ‘
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 <"
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e ) L N e
© RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | cODIGO ANTT \' PLACADOVEICULO | UF | eNPr/cPE B
9-SEMFRETE i ' .
" ENDERECG ) | MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL |
| |
QUANTIDADE . ESPECIE o T Marca h o ”[N‘UMERACKO T [ rESOBRUTO PESOLIQUIDO _{

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
U ey b T
o FSERY. |
001272

b i}

PLACA ACO INOX ; 72193400 | 0400 | 5102 : PC
VAL _APROX_TRIE R$ 191.86(34.28%; MED: 28 X 38 [CoM MOLDURA E CAIXA

DADOS ADICIONATS

" INFORMACOES COMPLEMENTARES ’ RESERVADO AO FISCO
COU CLTENTE: 36. VAL APROX TRIB RS 191.96(34.28%) FONTE INF TRIB: IBPT
SOCUMENTD EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL

'ERA DOREITC A CREDITO FISCAL DE IPI.

32068 JULIANA DEPOSITO

BANCO: ITAU AGENCIA: 3713 CONTA: 19.680-0 EMPLACA

TECHSOFT INFORMATICA (44) 3024-9963




4

A




' A CARMEN BARDELLI da Con-
W&: das Irmas Franciscanas Missionérias de
Cnsto; pelos peiwm mges prestados & co-

2 de I@um i W CARMEN
Franciscanas Missiondrias de Cristo, pelos
idade apacaranense




Int-¢_mn:et:::B anki ng....CAI XA

CAIXA

https://internetbanking. caixa. gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0379 / 006 / 00000001-0
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Conta destino:
Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ;
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacio da
operacio:

Histérico:

Nome: CAM MUN DE APUCARANA
CPF/CNP]: 78.299.815/0001-00
Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

3713 /00000019680-0

01 - Conta Corrente

JURIDICA

EMPLACA IND E COM DE PLACAS LTDA
78.381.621/0001-50

R$ 560,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

EMPLACA IND E COM

EMPLACA IND E COM DE PLACAS LTDA

Data / Hora da operagio:

14/03/2016 - 14:11:57

Codigo da operacio: 00146762
Chave de seguranc¢a: 3CLHAFSE30RKXUOF

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE

» Centro Civico José Oliveira Ross - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299 81540001-00 10m
NGmero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000171/2016 00001 Ordinario Comum
orgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidede 01 Camara Municipal
Datecho 01.031.0001.2.001.3330.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO [cota 00QQ31
Desdobramerto 3390301500 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGEN |aﬂ0 00038

Forte de Recwrses 00001 Recursos do Tesouro

{Descentralizados)

Credor
Endereco AV MAUA 2578 ZONA 03

00074 EMPLACA E COMERCIO DE PLACAS LTDA

CNPJ/CPF 78.381.621/0001~-50 Fone (44) 3227-1212 kumb MARINGA
R NGmero Soicltagdc  |Contrelo Emisséo Vencimerio
Nao se Aplica 07/03/16 31/03/16
~Valor Org Seido Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
320.000,00 305.042,61 100,00 304.3%42,061
tem [Quant. | Especificagdo Valor Unitério Velor Totel
01 1} VALOR EMPENHO AC CREDOR ACIMA REF
CONFECCAO DE 02 PLACAS EM ACO INOX
COM IDENTIFICACAO DE "PROTOCOLO™
MEDINDO 26,5X10CM PARA FIXACAO NA
PORTA DA SALA DE ENTRADA E JANELA
DO DEPARTAMENTO DC PROCOTOLO CONF
QORCAMENTOS DE NF NR (000.008.862
SERIE 1. 100,00 100,00
Local da Erfrega
) Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que s [] materiais Foram Ertregues acima discriminada(a).
L] ObraExecutads Data __¢ { ~ Dota __ ¢ ¢
Acham-se Confonne, Acelo e Recebidos 4 M
assinatira DWM : I 6
e i - CaB5 I Araulo ol
Data___/ 4 go SIDENTE ofC
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) aimpoténciade { Comm reais¥*d*kkkdhkdhkdrkk kX ke ok k kkk kA% &
Ak hkkkhkhhhkkhkhkkhkhkhhoh k& Kk ok hk kK %k k& %k k%o~ )@ hela quel dou(amos) plena ¢ inevegavel quitecio.

A ordem

Credor

Represantada pelo Chegue n°®
Deta __ ¢ _ ¢

do banco




i RECEBEMOS DE EMPLACA [ND E COM DE PLACAS LTDA OS PRODUTOS ’ SERV]COS CONSTANTES DA NOTA FlSCAL NDICADO AO LADO

[DENTIFICACAO E ASS[NATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIM.ENTO

5',77,’1,,'1:/] o DANFE

NOTA FISCAL ELETRONICA

NF-e

SERIE 1 i

gl

it

LT

—_————

iND. E COM. DE PLACAS LTDA.EE cmva pEAcESSO
AV. MAUA. 2578 - ZONA 09 | 9 ENIRADA LL 4116 0378 3816 2100 0150 5500 1000 0088 6210 0008 8626 1
MARIgfgéé m)-:f}zg: 3;230“020 I‘ N° 000‘008’862 FL. /1 | Consulta d;:vuvtve.nl:;:lgzzd; :: ;::T:Iﬂr::::r:z;)al da NF-¢
B _W—emp'aca-i?gff_w_wwg. _ SERIE 1 [ ou no site da Sefaz Autorizadora

1 NATUREZA DE OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO ]

VENDA DE MERCADORIAS _L 14[ 160036381801 07/03/2016 lO 20 58 ‘

INSCRICAG ESTADUAL ) - TINSCRIGAG ESTADUAL DO SUBST. TR ; - T T

70f 1063262 i ‘ 78 381.621/0001-50 J
DESTINATARIO / REMETENTE

 NOME / RAZAO SOCIAL T T R oatavaewssie |

’ CAMARA MUN!CIPAL DE APUCARANA 78.299.815/0001-00 1 07/03/2016 :

Cenoeweco L T T T T T e e BARRO/DISTRITO [ Cer T DATA SAIDA / ENTRADA |

. CENTRO CIVICO J'OSE DE OLIVEIRA ROSA 25 J_ CENTRO 86800-235 | 07/03/2016 .

Cmuctro T Tromrax T w 7"?5@.@10 ESTADUAL | HoRaDASADA 1

' APUCARANA Ee)mo-moo i PR i i |

FATURA
N DUBLICATA VENC. _VALOR | wpipLicATA Ewéiii_j\&@_ﬁmw— ® _*_;vﬂmfy_l
8802-1 22/03:2016 100, 00 B i S N e

CALL CULO DO tMPOSTO
\ BASE DE CALCULO DO iCM$

o ‘ VALOR DO ICMS

| BASE CALC. ICMS SUBST

i 0,00 0, 0, 00 0,00
b — — —_ e —
! VALOR DO FRETE 5 VALOR DO SEGURO Descom"o h OUTRAS DESP. ACESS

) | VALOR DO ICMS SUBST

i VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

11 000)

- ['vaLoR Do @1

| 000 0,00 0,00 o000
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS B _ B o o o ) - : - . )
RAZAO SOCIAL T PRETE POR CONTA " T copico antr | PLACA DO VEICULO Fm CNPI/ CPF -
9-SEMFRETE | | ) !
CeNpereco T T T e — — i MUNICW\‘R—I_UT I INSCRICAQ ESTADUAL
_ S o R e I N )
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA } RACAC i T PESO LIQUIDO
| | .

\ :
i ; . & 1
'001272 | PLACA ACO INOX | 72193400 \ 0400 5102 | PC |

e eme. VAL SPROX TRIB RS 34.28(34.28%) MED: 26,5 X 3 29 cm !

2,000

| i f \

N H

DADOS ADICIONAIS
INFORMACCIES COMPLE);ENTARES )
COC CLIENTE: 36, VAL APROX TRIB R$ 34.28134.28%) FONTE INF TRIB: IBPT
SGLUUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL
HAJ GIRA DIRET T" A TREDITC FISCAL DE IPI.
G5 32263 JULIANA DEPOSITO
BANCO: ITAU AGENCIA: 3713 CONTA:

19.680-0 EMPLACA

T Tae_smvTooﬁsiéT

|

\
|

— [

TECHSOPT INFORMATICA (44) 3029.9963
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' Camara Municipal

AUTORIZACAO PARA COMPRA

PRODUTO

PIACAS V6 ITBNTIFGAGAD €M 4¢0 (NOX

oom A E8CRITR “PROTDO0L0™ M&DiN BO

26,5 # A0  em |, PRRA- AXAGRO NA- PORTR

DA A DO PROAVCDLO , € OQUTRA NR ShN 624

S RECSRMENTO O PRovD (00 S DUAS

PLACAS NO VadoR, YOTRL 6 R 400,00

Apucarana-PR, /3,9 de F%\/GQQ{R/O de 2016

DL
JOSE AIR DECO DE ARAUJO

Presidente




25/02/2016 Webmail - Re: AC Sr. Clineu - Orgamento de Placa de identificacéio - Camara Municipal de Apucarana

Re: A/C Sr. Clineu - Orcamento de Placa de identificacdo -

Assunt N . -

M camara Municipal de Apucarana
De <vendas@emplaca.ind.br> #»
Para Mayara <mayara@apucarana.pr.leg.br>b

Data 24.02.2016 18:01
<10b1f47abeeb85a5b1934fd7496e6b0b@apucarana.pr.leg.br>b

Em 2016-82-24 16:21, Mayara escreveu:

Boa tarde, solicitamos orcamento de 2 placas de identificacio de
setor. Ambas na medida de 26,5 cm de comprimento x 10 cm de altura em
aco inox escovado e grava¢ao em baixo relevo, escrita na cor preta
com a palavra PROTOCOLO e com o brasdo gravado em baixo relevo
colorido de acordo com o do municipio na lateral da placa (as placas
deverdo ser conforme a da foto em anexo, sendo alterado somente a
escrita).

Att,

Mayara Oliveira
Cémara Municipal de Apucarana
43- 34208-7833

BOA TARDE MAYARA
SEGUE ORCAMENTQ SOLICITADO
©2 PLACAS DE IDENTIFICACAO EM ACO ESCOVADO GRAVADA BAIXO RELEVO,
MEDINDO 26,5X10CM CONFORMO MODELO
R$ 50,00 CADA - TOTAL R$ 100,00
ENTREGA EM ATE @7 DIAS APOS APROVACAO

GRATO CLINEU(EMPLACA) 44 3226-3230

ORCAMENTO APROVADO

g0

v

https:/iwebmail-seguro.com .h'lapucarana.pr.Ieg.br/?__t‘.sk=ma’l&_actiotv:print&ﬁuid=73&_mbox= INBOX




nes minimos Ihes

Sao José,'24 de fevereiro de 2016

Para: Camara Municipal de Apucarana

Segue or¢amento solicitado:

- Placas em ago inox escovado, gravagay em baixo relevo. Tamanho 26,5x10cm. Fixagdo com fita dupla face.
Quantidade: 02 unidades - &

Valor unitario: RS 120,00 -
Valor total: RS 240,00 .

Entrega: 05 dias (teis

Pagamento: Empenho
Frete:Incluso _
Validade da Prqu%a_

Arte Méaxima I
CNPI=¢

Rua Luiz Fagundes, 1222 - Picadas do Sul - 5ao José-5C - CEP 88106-000 - Tel : 48 3247 3454 - (NP): 02.884.117/0001-00
artemaxima@artemaxima.com.br - www.arlemaxima.com.br




R. M. Marilia Placas e Artefatos de Metais
Placas Comemorativas e Indicativas e Sinalizagdio de Trinsito

Letreiros para fachadas o niémeres de casa
Pogas industrials Fundidas em bronze ou aluminic sob medeio ou dessnhe

n. M. MARILIA INDOSTRIA E COMERCIO DE PLACAS E ARTEFATOS DE METAIS LTDA.
Av. Carlos Tosin, 1503 - FonaiFax {14) 3408-3066 - Distr, Industrisl - Marilia - SP
www.rmplacas.com.br - e - mail rmplacas@terra.com.br

MARILIA, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

A

CAMARA MUN. DE APUCARANA
A/C: SRA., MAYARA

mayara rana.pr.leg.br

SEGUE ABAIXO ORGCAMENTO:

02-PLACAS NA MEDIDA 26,5X10 CM EM ACO INOX ESCOVADO, BAIXO RELEVO
COM FITA DUPLA FACE PARA FIXACHO.

VALOR UNITARIO: R$ 65,00

VALOR TOTAL: R$ 130,00

VALOR TOTAL DO ORGAMENTO: R$ 130,00

Condigdes de Pagamento: Boleto p/ 28 Dias
Prazo de Entrega: A Combinar
Validade da Proposta: 20 Dias

SERA EMITIDA NOTA FISCAL DE VENDA

Atenciosamente
ELISIANE

R.M Marilia Ind. e Com. de Placas e Artefatos de Metais Ltda Epp
CNPJ: 64.703.622/0001-69

FOR 25 - REV 00




I:nT-e_rnet.. ‘BankinG:::CA.IXa hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/ imprime_ted_terc.processa

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0379 / 006 / 000600001-0

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

CPF/CNPJ: 78.299.815/0001-00

Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

Conta destino: 3713/ 00000019680-0

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: EMPLACA IND E COM DE PLACAS LTDA

CPF/CNPJ: 78.381.621/0001-50

Valor: R$ 100,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

:::“r:';fﬁ° da EMPLACA IND € COM DE PLAC

Histérico: EMPLACA IND E COM DE PLACAS

Data / Hora da operagio: 14/03/2016 - 14:09:14
Cédigo da operagSio: 00146385
Chave de seguranga: L6VNE7WTP39VXSOY

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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